Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

INDICAÇÃO Nº. 021/2021

Nobre Pares,

Com amparo no art. 188 do Regimento Interno, apresento a presente

indicação “SUGERINDO CONSTRUÇÃO DE UM PORTAL NA ENTRADA DA

CIDADE PELO BAIRRO SÃO JUDAS TADEU”. Peço sua leitura no Plenário e,

após, seu encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

O acolhimento da presente indicação é medida que se espera, uma

vez que aquele importante acesso da nossa cidade não dispõe de nenhuma

referência aos visitantes, o que acaba deixando uma má impressão.

Há necessidade da realização de melhorias para que possamos

estabelecer a identidade do nosso Município e fornecer elementos que situem os

visitantes.

Além do mais, com a construção de um portal estaremos valorizando

a nossa cidade e deixando a entrada mais atrativa, o que de certa forma elevará o

nosso potencial turístico.

Assim, pelas justas razões, faço a presente indicação a qual espero

acolhimento.

Sala das Sessões Ver. Antônio Olinto Alves, em 04 de março de 2021.

_____________________________

Vanderlei Cândido de Almeida
Vereador

Câmara Municipal de Ouro Fino/MG